THÔNG BÁO

V/v phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức

 Đại hội Thể dục thể thao xã Sa Thầy lần thứ I năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Sa Thầy  về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Sa Thầy

lần thứ I năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ I năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Sa Thầy về thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao lần

thứ I năm 2025

Nhằm triển khai thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 15 tháng 9

năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Sa Thầy về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể

thao xã Sa Thầy lần thứ I năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026.

 Ban Tổ chức Đại hội TDTT xã Sa Thầy lần thứ I năm 2025 phân công

nhiệm vụ cụ thể một số thành viên Ban tổ chức Đại hội như sau:

1. Bà Võ Thị Kim Dung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách

lĩnh vực Văn hóa - Xã hội, Trưởng Ban tổ chức Đại hội

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành và chịu trách nhiệm chung về hoạt động của

Ban tổ chức.

- Triệu tập, chủ trì hoặc ủy quyền cho các Phó Trưởng ban chủ trì các

cuộc họp bất thường của Ban tổ chức.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức; Ủy quyền

cho các Phó Trưởng ban hoặc một thành viên khác của Ban tổ chức giải quyết

các công việc của Trưởng ban khi cần thiết. Chỉ đạo việc phối hợp các hoạt động

giữa các thành viên Ban tổ chức.

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã về mọi hoạt động của Ban

Tổ chức

2. Bà Nguyễn Thị Luyến, Trưởng Phòng Văn hóa xã hội, Phó Trưởng

Ban tổ chức Đại hội

- Tham mưu Ban Tổ chức ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành bảo

đảm thực hiện Kế hoạch của UBND xã.

UBND XÃ SA THẦY

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

TDTT LẦN THỨ I

Số:        /TB-BTC

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Thầy, ngày        tháng       năm 2025

2

- Tham mưu Ban Tổ chức thành phần đại biểu mời dự Đại hội.

- Tham mưu Ban Tổ chức danh sách Đoàn Chủ tịch Đại hội.

- Chuẩn bị bài phát biểu tại Lễ Khai mạc, bế mạc cho lãnh đạo Ủy ban

nhân dân xã.

-  Tham mưu thực hiện công tác thi đua khen thưởng cho các tổ chức, cá

nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội TDTT xã Sa Thầy

lần thứ I năm 2025.

- Tham mưu UBND xã triệu tập 40 viên chức ngành giáo dục tham gia

diễu hành.

- Tổng hợp kết quả Đại hội TDTT xã Sa Thầy lần thứ I.

3. Ông Hoàng Văn Hào, Giám đốc Trung tâm VHTTDL&TT xã, Phó

Trưởng Ban tổ chức Đại hội

- Triển khai công tác tuyền truyền Đại hội TDTT xã Sa Thầy lần thứ I

năm 2025 bằng các hình thức phù hợp (xây dựng chương trình tuyên truyền trên

xe loa lưu động; tuyên truyền cổ động trực quan bằng hệ thống pa- nô, băng

rôn, cờ phướn; hệ thống phát thanh;…) trên địa bàn xã.

- Xây dựng Điều lệ thi đấu, Kịch bản chi tiết cho lễ Khai mạc và Bế mạc

Đại hội (Trong đó tập trung các nội dung: Thiết kế, trang trí lễ đài, bàn đoàn

chủ tịch, bàn đại biểu mời; sơ đồ các khối tham gia; kịch bản tổng thể dẫn

chương trình Đại hội;bảo đảm hệ thống âm thanh phục vụ công tác tổ chức Lễ;

phù hiệu BTC Đại hội; v.v..).

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ và các điều kiện cần thiết

phục vụ Đại hội; kinh phí tổ chức Đại hội TDTT xã lần thứ I.

- Tham mưu tuyển chọn vận động viên, đội tuyển tham gia Đại hội TDTT

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026.

- Tham mưu BTC huy động lực lượng trọng tài của ngành Giáo dục và

Đào tạo tham gia điều hành các môn thi đấu tại Đại hội; lực lượng phục vụ Đại

hội.

4. Ông Nguyễn Tấn Phát, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND

- Chịu trách nhiệm phát hành Giấy mời đại biểu.

- Phối hợp tham mưu, đề xuất lực lượng phục vụ Đại hội (lễ tân;đón tiếp

đại biểu…).

5. Ông Nguyễn Văn Hận, Phó Giám đốc Trung tâm VHTTDL&TT

xã, thành viên BTC

- Tham mưu đề xuất lực lượng phục vụ Đại hội (Dẫn chương trình Đại

hội; hướng dẫn viên Đại hội; lễ tân; …) và trực tiếp điều hành các lực lượng

phục vụ.

- Tham mưu thành lập Đội nâng đuốc truyền thống 5 người (gồm những

vận động viên có thành tích nổi bật trên địa bàn; đạo đức tốt). Xây dựng nội

3

dung giới thiệu thành tích của Đoàn nâng Đuốc tại lễ Khai mạc Đại hội; Các

đoàn vận động viên tham gia đại hội.

- Phối hợp chỉ đạo, kiểm tra công tác chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại

hội (Kịch bản, chương trình, sân bãi, trang thiết bị thi đấu,…).

6. Trạm y tế Sa Thầy; Trạm y tế Sa Sơn; Trạm y tế Sa Nhơn, thành

viên BTC

- Bảo đảm lực lượng và thuốc cứu thương trong thời gian tổ chức lễ Khai

mạc, Bế mạc và quá trình thi đấu các môn tại Đại hội. Kịp thời xử lý các trường

hợp cấp cứu, bị thương.

 7. Đại diện lãnh đạo Công an xã, thành viên BTC

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh tại Đại hội TDTT xã Sa Thầy lần

thứ I.

- Hỗ trợ xe dẫn đoàn rước đuốc từ Nghĩa trang liệt sĩ xã về sân vận động

xã Sa Thầy.

- Thành lập Đoàn Vận động viên ngành Công an (nếu đủ điều kiện) hoặc

chọn, cử vận động viên đăng ký tham gia thi đấu các môn tại Đại hội.

8. Ban chỉ huy quân sự xã

- Thành lập Đoàn Vận động viên (nếu đủ điều kiện) hoặc chọn, cử vận

động viên đăng ký tham gia thi đấu các môn tại Đại hội.

9. Đội trưởng Đội quản lý Điện Sa Thầy, thành viên BTC

Bảo đảm an toàn nguồn điện phục vụ lễ Khai Mạc, Bế mạc Đại hội.

10. Đại diện lãnh đạo trường THPT Nguyễn Huệ, thành viên BTC

- Chọn, cử 24 học sinh gồm: 06 học sinh nam nâng cờ Tổ quốc (Đại kỳ);

06 em học sinh nam nâng cờ Đại hội; 12 em (06 nam, 06 nữ) nâng kiệu ảnh Bác

Hồ. Quy định tất cả các em nam mang trang phục thể thao của trường, nữ áo dài

truyền thống; đồng thời phân công các thầy, cô giáo hướng dẫn và phụ trách.

-  Chọn, cử 22 học sinh cầm bảng tên của các Đoàn tham gia diễu hành.

- Thành lập Đoàn Vận động viên của đơn vị (nếu đủ điều kiện) hoặc chọn,

cử vận động viên đăng ký tham gia thi đấu các môn tại Đại hội.

11. Đại diện lãnh đạo Trường PTDT nội trú Sa Thầy, thành viên BTC

- Chọn, cử 45 em học sinh nâng khối hồng kỳ. Quy định tất cả các em

mang trang phục thể thao của trường; đồng thời phân công các thầy, cô giáo

hướng dẫn và phụ trách.

- Thành lập Đoàn Vận động viên của đơn vị (nếu đủ điều kiện) hoặc chọn,

cử vận động viên đăng ký tham gia thi đấu các môn tại Đại hội.

12. Ông Hồ Văn Nguyên, Hiệu trưởng Trường TH-THCS Lê Quý

Đôn; Ông Nguyễn Trọng Trữ, Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Tất

Thành

4

Chọn, cử mỗi trường 60 học sinh mang trang phục thể thao tham gia diễu

hành tại khai mạc Đại hội.

Giao Hiệu trưởng Trường TH-THCS Lê Quý Đôn của 01 giáo viên nữ

dẫn chương trình khai mạc, bế mạc Đại hội.

13. Ông Phạm Quý Hồng, Phó Giám đốc Ban Quản lý Dự án và Dịch

vụ Công ích, thành viên BTC

- Chỉ đạo lực lượng quét dọn, giữ gìn vệ sinh trước, trong và sau khi tổ

chức Đại hội tại khu vực diễn ra Đại hội TDTT xã Sa Thầy lần thứ I năm 2025.

14. Trưởng thôn các thôn, làng

+ Mỗi thôn, làng thành lập 01 (một) Đoàn tham gia Đại hội thi đấu tối

thiểu 4 môn. Hồ sơ đăng ký gửi về Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và

Truyền thông xã theo đúng thời gian, thủ tục quy định tại Điều lệ Đại hội.

+ Giao mỗi thôn, làng cử 20 người tham gia diễu hành tại buổi khai mạc

Đại hội (bao gồm vận động viên). Quy định vận động viên mang trang phục thể

thao, đi giày. Đại diện cán bộ, công chức, nhân dân mặc trang phục truyền

thống, lịch sự.

15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính

trị xã hội xã

Cử 50 người hội viên, đoàn viên tham gia diễu hành tại buổi khai mạc Đại

hội.

16. Các thành viên Ban Tổ chức khác

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, tích cực tham mưu Ban

Tổ chức Đại hội và phối hợp chặt chẽ trong công tác chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra

việc thực hiện các nội dung liên quan.

* Ban Tổ chức Đại hội yêu cầu các đồng chí thành viên chủ động xây

dựng kế hoạch, triển khai nội dung nhiệm vụ được phân công; đồng thời trực

tiếp kiểm tra, đôn đốc việc chuẩn bị các điều kiện tổ chức đại hội TDTT xã Sa

Thầy lần thứ I năm 2025; kịp thời báo cáo tình hình, tiến độ triển khai với

Trưởng Ban Tổ chức Đại hội TDTT xã (qua Phòng Văn hóa xã hội) và những

khó khăn, vướng mắc để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- UBND xã (b/c);

- Các thành viên BTC Đại hội (t/h);

- Lưu: BTC, PVHXH.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Võ Thị Kim Dung

5

		2025-10-28T17:05:29+0700

		2025-10-29T10:01:23+0700

		2025-10-29T10:01:18+0700

		2025-10-29T10:01:18+0700

		2025-10-29T10:01:18+0700

		2025-10-29T10:01:51+0700